
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\7 REGISTRO DELIBERE GC CC\Anno 2014\Giunta Comunale\GC N. 56.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 56 

 
OGGETTO: Bilancio di Previsione 2014 – Provvedimenti 

propedeutici alla sua formazione ed approvazione. Imposta di 

soggiorno.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì quattordici , del mese di luglio, alle ore 18 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\7 REGISTRO DELIBERE GC CC\Anno 2014\Giunta Comunale\GC N. 56.doc 

OGGETTO: Bilancio di previsione anno 2014 – Provvedimenti propedeutici alla sua formazione 

ed approvazione  –  Imposta di soggiorno. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che ai sensi dell’art. 43 del regolamento di contabilità si è provveduto alla formazione del progetto 

di bilancio  per l’anno 2014  e pluriennale 2014/2015/2016; 

- che il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 58 in data 29.11.2011, ha istituito l’imposta di 

soggiorno cosi come prevista dall’art. 4 del D.lgs. 14 marzo 2011 n. 23 con decorrenza dal 1 

gennaio 2012, ha poi determinato l'imposta di soggiorno, per ogni pernottamento, nelle seguenti 

misure: 

STRUTTURA- Classificazione IMPOSTA 

Settore alberghiero (euro) 

Alberghi 

5 stelle € 0,50 

4 stelle € 0,50 

3 stelle € 0,50 

2 stelle € 0,50 

1 stella € 0,50 

Residenze turistico alberghiere 

5 stelle € 0,50 

4 stelle € 0,50 

3 stelle € 0,50 

2 stelle € 0,50 

1 stella € 0,50 

Settore extra-alberghiero 

Campeggi ** e *** € 0,50 

Villaggi turistici € 0,50 

Agriturismo € 0,50 

Bed & breakfast € 0,50 

Ostelli € 0,50 

Case per ferie € 0,50 

Residence € 0,50 

Case e appartamenti per vacanze € 0,50 

Affittacamere € 0,50 

Alloggi vacanze € 0,50 

 

VISTO l’art. 42 comma 2 lettera f) del T.U. Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 con il 

quale veniva demandata alla competenza del Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei 

tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, nonché la disciplina generale 

delle tariffe per la fruizione dei  beni e dei servizi; 

 

VISTO l’art. 5 del vigente regolamento sull’applicazione dell’imposta comunale di soggiorno del 

comune di Mergozzo, demanda alla Giunta Comunale la determinazione della misura dell’imposta 

in questione; 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\7 REGISTRO DELIBERE GC CC\Anno 2014\Giunta Comunale\GC N. 56.doc 

VISTO l’art. 13 comma 15 del D.L. n. 201/2011 conv in L. n. 214/2011, il quale cosi testualmente 

dispone:” 15.  A decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie 

relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell'economia e 

delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del 

decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del 

termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione. Il mancato invio delle predette 

deliberazioni nei termini previsti dal primo periodo è sanzionato, previa diffida da parte del 

Ministero dell'interno, con il blocco, sino all'adempimento dell'obbligo dell'invio, delle risorse a 

qualsiasi titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell'economia e delle 

finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, di natura non regolamentare sono stabilite le 

modalità di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi del presente 

comma. Il Ministero dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le 

deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l'avviso in Gazzetta Ufficiale 

previsto dall'articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997; 

 

VISTA, la normativa in materia finanziaria e fiscale relativa al corrente anno 2014 che interessa il 

comune; 

 

VISTO che il termine di approvazione del bilancio è stato prorogato al 31 luglio 2014 con decreto 

ministeriale in data 29.04.2014;  

 

VISTI gli art. 42, 48, 50 e 54  del T.U.Enti Locali, in ordine alla competenza degli organi comunali.  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.172 lettera e) del precitato T.U.E.L., il presente provvedimento 

costituisce allegato al bilancio di previsione 2014; 

 

RITENUTO pertanto di dovere confermare per il corrente anno 2014 le tariffe attualmente vigenti; 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Finanziario, che 

qui di seguito sottoscrive: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO Porta Giacomo 

 

 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di confermare per il corrente anno 2014 e per gli anni seguenti, salva diversa determinazione, le 

tariffe attualmente in vigore relative all’imposta di soggiorno, approvate con delibera consiliare 

n. 58/2011, e di seguito riportate: 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\7 REGISTRO DELIBERE GC CC\Anno 2014\Giunta Comunale\GC N. 56.doc 

STRUTTURA- Classificazione IMPOSTA 

Settore alberghiero (euro) 

Alberghi 

5 stelle € 0,50 

4 stelle € 0,50 

3 stelle € 0,50 

2 stelle € 0,50 

1 stella € 0,50 

Residenze turistico alberghiere 

5 stelle € 0,50 

4 stelle € 0,50 

3 stelle € 0,50 

2 stelle € 0,50 

1 stella € 0,50 

Settore extra-alberghiero 

Campeggi ** e *** € 0,50 

Villaggi turistici € 0,50 

Agriturismo € 0,50 

Bed & breakfast € 0,50 

Ostelli € 0,50 

Case per ferie € 0,50 

Residence € 0,50 

Case e appartamenti per vacanze € 0,50 

Affittacamere € 0,50 

Alloggi vacanze € 0,50 

 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del servizio tributi per i 

provvedimenti di competenza dello stesso nonche per l’invio della presente deliberazione al 

Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui 

all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni 

dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione.. 

3) Di comunicare la presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267 del 18 

agosto 2000; 

 

4) Di disporne la pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi, 

dando atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva l’undicesimo giorno di tale 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\7 REGISTRO DELIBERE GC CC\Anno 2014\Giunta Comunale\GC N. 56.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.TO (Tognetti Paolo)       F.TO   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 25/07/2014 all’Albo Pretorio 

on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.e 

 

Mergozzo, lì 25/07/2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _14 luglio 2014__ 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 agosto 

2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 25/07/2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 25/07/2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (Di Pietro dr. Nicola)   

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

